
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 178 af 16. januar 2025 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Finder ministeren det rimeligt, at en sælger af Hus Forbi beskattes, hvis en borger giver 

ekstra 10 kr. til sælgeren ud over avisens pris på 50 kr.? 

 

Svar 

Det fremgår af regeringsgrundlaget, at et samfund i høj grad skal vurderes på, hvordan de  

allermest udsatte behandles, og at regeringen ønsker at lægge grundstenene til en ny poli-

tik for de allermest udsatte. En politik, hvor de mødes med værdighed og på en måde,  

hvor vi tager langt bedre hånd om dem, som har allermest behov for det.  

 

Der pågår på den baggrund et arbejde i bl.a. Skatteministeriet, der har til hensigt at finde  

en løsning på det problem, som spørger henviser til, om salg af sociale aviser. I dette ar-

bejde indgår også overvejelser om ændringer af skattereglerne. 

 

Det er et grundlæggende princip i statsskatteloven, at al indkomst som udgangspunkt er 

skattepligtig. Det betyder, at man er skattepligtig af indtægten ved salg af aviser på lige 

fod med en, der fx sælger hjemmelavet keramik. Størrelsen på indtægten har ikke nogen 

indflydelse på, hvorvidt den er skattepligtig eller jeg. Det skal dog bemærkes, at alle skat-

teborgere har et skattefrit personfradrag, der i 2025 udgør 51.600 kr. Det betyder, at man 

ikke betaler skat af den samlede personlige indkomst op til 51.600 kr. i 2025.  
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